
 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL – CURSO SUPERIOR – DIREITO. 

  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

EDITAL Nº 01/2020 

 

  

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA CRUZ DO SUL, responsáveis pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM: 

 

I - TORNAREM PÚBLICA a homologação das inscrições 
para o processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito 
para atuarem junto às PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA 
CRUZ DO SUL, conforme Anexo I.  

 

II – DIVULGAREM informações referentes à realização da 
Prova, conforme segue:  

 

 a) Data: 08/07/2020 (quarta-feira);  

 

 b) Local: Rua Venâncio Aires, nº 959 – Auditório.  

 

 c) Horário de Realização: das 14h às 16h. 

 



 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, 

documento oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta 
ou azul.  

 

III – RESSALTAR que durante a realização das provas 
não será permitida qualquer espécie de consulta ou comunicação entre os 
candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de 
comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, 
gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como 
protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer 
anotações.  

 

Santa Cruz do Sul, 06 de julho de 2020. 

 

 

 
ROGÉRIO FAVA SANTOS, 

Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

JEFFERSON DALL’AGNOL, 

Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

Publicado em 06 de julho de 2020. 



 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

ANEXO I 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nº 

Inscrição 
Nome Estudante Situação 

01 MICHELE VIEIRA MACHADO HOMOLOGADA 

02 BIANCA KOTHE TEIXEIRA HOMOLOGADA 

03 LIZANDRA SCHÜLER PIRES NOBRE HOMOLOGADA 

04 DANIEL ZAYKOWSKI DOS SANTOS HOMOLOGADA 

05 BRUNA LURITTA KAPPKE HOMOLOGADA 

06 GABRIELA RACHOR HOMOLOGADA 

07 FELIPE FONTOURA REZER HOMOLOGADA 

08 SABRINE SOARES CORTES HOMOLOGADA 

09 TUANE FRANCO DOS SANTOS DA SILVA HOMOLOGADA 

10 BRUNA TAINÁ TATSCH HOMOLOGADA 

11 LORRANE PEREIRA DE ALMEIDA HOMOLOGADA 

12 GREICE FABIANI DA SILVA SCHERER HOMOLOGADA 

13 BRUNA DORNELLES HOMOLOGADA 

14 CHRISTIAN FASSEL LAUTERT HOMOLOGADA 

15 MARCELO CANCELA PEREIRA HOMOLOGADA 

16 MORHANA CHAYENNE SANTOS VARGAS HOMOLOGADA 

17  ANDREZA GARIBALDI HOMOLOGADA 

18  JANETE RODRIGUES TATSCH HOMOLOGADA 

19 ANNA CLAUDIA DE MELLO PARANHOS HOMOLOGADA 

20 MILENA DA SILVA PETRY HOMOLOGADA 

21 LUCAS ALOÍSIO HAAS STROHM HOMOLOGADA 

22 MARINDIA GONÇALVES HOMOLOGADA 

23 BRUNA GOULART ROSA HOMOLOGADA 

24 ANDREZA AMANDA MÜLLER HOMOLOGADA 

 

 


